PREFEITURA MUNICEFAL DE MAT ENH@S

: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
‘CNP.J: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.266-000 . : NOTA DE EMPEN Ho

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 'Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
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OO93§2/1§ Ordinario Orcamentario
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana

ATO DE CONCESSAC DE DIARIA

N.2 1098/2018

Pelo presente,CONCEDO a(s) didria(s)estabelecida na solicitagio da Secretaria
Municipal, com fundamento da Lei Municipal n.2894/2005 de22/02/2005{Reajuste-
Decreto: 0135/2010), conforme segue:

Servidor(a): Marceliano de Amorim
Total de didria(s): 1/2(meia)

Dia(s): 10/12/2018

Valor da{s) Diaria(s): RS 61,00
Destino: CURITIBA-PR

Objetivo da Viagem: para levar alunos, familiares e servidores para participar do evento |
Encontro para Todos: O Poder Transformador da Arte.

Matinhos, 10 de dezembro de 2018

Y'HAUER REICHERT
Prefeito Municipal



" PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ik ESTADO DO PARANA
j ‘,,,@] ‘ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
e SOLICITACAO DE DIARIA/ADIANTAMENTO PARA LOCOMOCAO

0 funciondrio abaixo assinado solicita autorizagdo para se ausentar do seu local de trabalho,

a servico da Prefeitura, conforme Lei Municipal n® 894/2005.

1- IDENTIFICACAO:

Funciondrio:
MARCELIANO DE AMORIM

Lotagdo/Secretaria:

SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
Departamento/Setor:

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
Cargo/Funcéo:

CHEFE DE DIVISAO

Estatutdrio{ ) FG( ) Comissionado{ X)

Matricula: 7939-1

CPF:
3218312922
Enderego:
RUA NILCE BILECK 93 CASA 2
Dados da Conta Bancaria: Banco:

BRADESCO

2- DESCRICAO DA VIAGEM:

Destino:
TIJUCAS/SC
Data da Partida:
10/12/2018
Data do Retorno:
10/12/2018

Quantidade de Didriafsj: 2 DIARIAS( ] inteira

3- MOTIVO DA VIAGEM:

1/2 Diaria{ X )

4- MEIO DE LOCOMOGAO:
Veiculo da Prefeitura: Sim( X ) Nao( )
Modelo:

SPRINTER
Placa:

BBT 3161
Veiculo Proprio: Sim( ) Nao( )
Modelo:
Placa:
Onibus: Sim( ) Ndo( )

Avido: Sim( ) Néo( )

Passagem: Sim( ) Nao( )

Ag: c/c:

2157-1 6742-3

08:00

18:00

]

Levar alunos familiares e servidores para pariicipar do evento | Econtro para todos: O Poder Transformador da Arte,na cidade de Curitiba no dia 10/12/18

De Acordo: J}
qué C

Matinhos, PR

Assinatura do Funciondrio

Autorizodo Prefeito:
=

Ray Hauer Reichert - Prefeito

Celso Mssett
Diretor do Departamapto de Recursos Humanos
Decreto 4332018




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

Setor de Educacao Especial

Of.n° 04/2018 Matinhos, 05 de Dezembro de 2018.

Prezado Secretario de Educacao!

Tem este o fim especial de solicitar transporte para levar 13 professores
municipais que participam do Curso de Deficiéncia Visual, ofertado pela UFPR,
para o Evento do | Encontro para todos: o poder transformador da arte, que
acontecera no dia 10 de dezembro, das 9 as 19:30 horas, no Auditério Beto Lima
- CECA Guido Viaro, na Rua Francisco Mota Machado, 490, Capao da Imbuia
Curitiba, conforme panfleto em anexo.

Para maiores informagoes, entrar em contato com a responsavel do curso
Professora Quelen Silveira Coden, pelo telefone 99646-9009.

Certo de podermos contar com vossa colaboragdo nesse sentido,
antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente

Mariliz Cr‘lfszi%%‘élﬁosalin
Representante da Educagao Especial

Jean Carlos Freire da Silva
Secretario de Educagéao
Matinhos PR




Evento: | ENCONTRO PARA TODOS: O PODER TRANSFORMADOR DA ARTE
Local do evento: Auditério Beto Lima - CECA Guido Viaro

Enderego: Rua Francisco Mota Machado, 490, Capao da Imbuia, Curitiba
Horario Evento: 09:00 - 19:30

Horario saida Matinhos:7 horas

Local de embarque: Secretaria de Educacdo

Retorno Matinhos: ao término do evento

Numero de pessoas:13

Nome RG Escola
1. Giovani da Silva Aves 125459951 UFPR Litoral
2. Elisabeth Rodrigues de Campos 4848795 Escola Professora Caetana Paranhos
3. Daniele Beatriz Salvador 50937615 Escola Francisco dos Santos Junior
4. Carolina Eliza Poletti Cabral 96808658 CMEI Junara
5. Adélia Gongalves Andrioli 56430865 CMEI Raquel Silvino
6. GicelliPetrini da Silva Brunkhorst 61157433 Escola Francisco dos Santos Junior
7. Maria Credemilce de Campos 48375944 Escola Francisco dos Santos Junior
8. katia do Rocio Ramos 5886885-0 Escola Francisco dos Santos Junior
9. Isabelly Karine Alves Leite 72109104 Escola Wallace
10. Marina Izabel Stezki 32900143 Escola Francisco dos Santos Junior
11. Thaina Cavazin 126869169 UFPR Litoral
12. Macielba Nogueira Santos 1808086 Luiz Carlos
13. Cristiane de Oliveira Braga 67640020 Caetana Paranhos

Matinhos, 05 de Dezembro de 2018.

s
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 013423  EMPENHO: 009382/18 Ordinario

gf95°_= 08 SECRETARIA M. DE EDUCACAO E CU 01 GABINETE DO SECRETARIO
ofagdo: 123610108 2 024 339 14.00.00 SERVIDORES COMISSIONADOS 01407
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DA EDUCACAO

Credor: 5396 MARCELTANO DE AMORTM CNPJICPF: 032.183.129-22

Licitagao: , Matinhos
Nao se Aplica

Sﬁ’etzdipe?gesi”_m SERVIDORES COMISSIONADOS DIARIAS - PESSOAL CIVIL
alor da Liquidagao: Re 09 . (Sessenta € UM reaiskkssdkkkkkkkkkhkkhdhhhdhddss
R R R R R R R R e R I R R R I R R S g S R e e R T R T T IR S I SR S

Rt**t***********************************************************************
etengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO:61, 00

104 25% sobre demals impostos vinculados a e

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagéo, constatamos:

1 - Nota de Empenho {(NE) Criginal devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificag@o do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagédo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagéo do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

H H 1 H 4 1@k khkkhkk
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto é &%, 00 (sessenta e um reais
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dhdk ok ok hhh ok ok kR kA Ak AR Ak khkdrhhhkkkhkhkkkhkhkhkhkhkhkhkhhbrbrrdhdhhhhkrrrhhdbhhbhbhdddrhhhhhk

descontando as dedugses cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 12 de Dezembro de 2018.




< BANCO.DO BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Comprovante do Pagamento - Pag202 26/12/2018

26/12/2018 -~ BANCO DO BRASIL - 5:16:28

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGANENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.007.074-2
DATA DA TRANSFERENCIA: 20/12/2018
NUMERO DO DOCUMENTO: 005364000000
VALOR TOTAL: 61,00

*«x»v* TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: MARCELIANO DE AMORIM

BANCO : 237 - BRADESCO
AGENCIA : 2.157-1

CONTA :00.000.006.742-3
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Nr. Autenticacdo: 5.1E9.4E2.77C.FC6.15C



